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MATERIA

Biologia y Geologia

Geografia e Historia

Francés

Francés

Inglés

Inglés
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2° ESO (LOMCE)

MATERIA

Geografia e Historia
Francés

Francés

Inglés

Inglés

Lengua y Literatura Castellana
Matematicas
Matematicas (Bilingiic)
Religion y moral catdlica
Fisica y Quimica

Cultura Clasica

Musica (Bilingiie)

INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA JUANA I DE CASTILLA

LIBROS DE TEXTO CURSO 2017-18

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA: Educacion Secundaria Obligatoria

TITULO DEL LIBRO

BIOLOGIA Y GEOLOGIA (Serie Observa)
GEOGRAFIA E HISTORIA

EN SPIRALE I (LIBRO)

EN SPIRALE I (EJ.+CD)

SPECTRUM (Student Book) 1

SPECTRUM (Workbook) 1

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
MATEMATICAS 1°
MATEMAICA BILINGUE ED. SECUND. 1
RELIGION CATOLICA 1
TECNOLOGIA I ESO (Savia))

DIBUJO TECNICO (Serie Disefia) NIVEL I
DIBUJO ARTISTICO (Serie Disefia) NIVEL I

TiTULO DEL LIBRO
HISTORIA (Serie descubre)

EN SPIRALE II (LIBRO)

EN SPIRALE II (EJ.+CD)
SPECTRUM (Student Book) 2
SPECTRUM (Workbook) 2
LENGUA CASTELLANA Y LIT.
MATEMATICAS 2°

RELIGION CATOLICA 2

FISICA Y QUIMICA 2° (Serie Investiga)
CULTURA CLASICA 2°

MUSIC A. Secondary

AUTOR

TERESA GRENCE

T. GRENCE Y P. ADIEGO

MARIE PALOMINO

MARIE PALOMINO

HELLEN HALIWELL

CHERYL PETTERET

ALFREDO REINA Y OTROS

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTROS
EVA COSTA GAVILLAN Y OTROS
VVAA

DAVID ARBOLEDAS B. Y OTROS
VVAA

VVAA

AUTOR

VVAA

MARIE PALOMINO

MARIE PALOMINO
HELLEN HALIWELL
CHERYL PETTERET
ALFREDO REINA Y OTROS

EDITORIAL
SANTILLANA
SANTILLANA
OXFORD
OXFORD

OXFORD UNIVERSITY PR.
OXFORD UNIVERSITY PR.

CASALS
ANAYA

GEU

GRUPO EDEBE
EDITORIAL S.M.
SANTILLANA
SANTILLANA

EDITORIAL
SANTILLANA
OXFORD
OXFORD

ISBN
9788468034263
9788468019284
9788467397628
9788467397604
9780194852050
9780194852135
9788421854877
9788467850734
9788499150833
9788468324333
9788467576108
9788429473483
9788429473766

ISBN
9788414101469
9780190502072
9780190502089

OXFORD UNIVERSITY PR. 9780194852210
OXFORD UNIVERSITY PR. 9780194852296

CASALS

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTROSANAYA
MATEMAICA BILINGUE ED. SECUND. 2EVA COSTA GAVILLAN Y OTROSGEU

VVAA

M° CARMEN VIDAL FERNAND.
PATRICIA CANIZAREZ F. Y OT.

MIGUEL A. LOPEZ Y OTROS

(D Los libros de inglés seran los mismos tanto en ensefianza Bilingiie como en NO Bilingiie.
(R) Este libro no entra en el Programa RELEO al no poder ser reutilizado en cursos posteriores
(A) Si al alumno se le ha efectuado en 6° de Primaria una Adaptacion Curricular Significativa, contactar con el Dpto de Orientacion antes de comprar el libro.

(C) Estos libro no deben ser comprados si el alumnos va a cursar “Conocimiento de Matematicas” o “Conocimiento de Lengua”

GRUPO EDEBE
SANTILLANA
S.M.

MC GRAW HILL

9788421860946
9788469814260
9788499155920
9788468317342
9788468019529
9788467586855
9788448608934

(NOTAS)
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(No ha cambiado) (A)
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(No ha cambiado) (R) (C)
(No ha cambiado) (I)
(No ha cambiado) (I) (R)
(No ha cambiado) (A)
(No ha cambiado) (A)
(No ha cambiado)

(No ha cambiado)
NUEVO (A)

NUEVO (R)

NUEVO (R)

(NOTAS)

(No ha cambiado) (A)
(No ha cambiado) (C)
(No ha cambiado) (R) (C)
(No ha cambiado) (I)
(No ha cambiado) (I) (R)
NUEVO (A)

(No ha cambiado) (A)
(No ha cambiado)

(No ha cambiado)

(No ha cambiado) (A)
(No ha cambiado)
NUEVO
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MATERIA

Biologia y Geologia
Geografia e Historia

Fisica y Quimica

Francés

Francés

Inglés

Inglés

Lengua y Literatura Castellana
Matematicas Académicas
Matematicas Aplicadas
Religion y moral catolica
Tecnologia

Educacion Plastica, Visual y Aud.
Educacion Pléstica, Visual y Aud.

4° ESO (LOMCE)

MATERIA

Biologia y Geologia

Geografia e Historia

Fisica y Quimica

Francés

Francés

Inglés

Inglés

Lengua y Literatura Castellana
Matematicas Académicas
Matematicas Aplicadas

Religion y moral catdlica

Cultura Clasica

Educacion Pléstica, Visual y Aud.
Educacion Pléstica, Visual y Aud.

INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA JUANA I DE CASTILLA

LIBROS DE TEXTO CURSO 2017-18

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA: Educacion Secundaria Obligatoria

TiTULO DEL LIBRO

BIOLOGIA Y GEOLOGIA (Serie observa) TERESA GRENCE
GEOGRAFIA E HISTORIA (Serie descubre)VVAA

FISICA Y QUIMICA

EN SPIRALE I (LIBRO+COMIC)
EN SPIRALE III (EJ.+CD+GRAM.)
PULSE 3 (Student Book)

PULSE 3 (WorkBook)

LENGUA CASTELLANA Y LITER.
MATEMATICAS 3° (Orient. C. Académ.)
MATEMATICAS 3° (Orient. C. Aplicadas)

RELIGION QATOLICA 3
TECNOLOGIAS II ESO (Savia)

DIBUJO TECNICO (Serie Disefia) NIVEL I1I
DIBUJO ARTISTICO (Serie Disefia) NIVEL TII

TiTULO DEL LIBRO

BIOLOGIA Y GEOLOGIA (Serie Observa)

HISTORIA (Serie descubre)

FISICA Y QUIMICA 4° (Serie Investiga)

EN SPIRALE IV (LIBRO)

EN SPIRALE IV (EJ.+CD)
PULSE 4 (Student Book)

PULSE 4 (WorkBook)

LENGUA CASTELLANA Y LIT.

MATEMATICAS 4° (Orient. C. Academ.)
MATEMATICAS 4° (Orient. C. Aplicadas)

RELIGION CATOLICA 4
CULTURA CLASICA 4°

DIBUJO TECNICO (Serie Disefia) NIVEL IV

AUTOR EDITORIAL
SANTILLANA
SANTILLANA

M* CARMEN VIDAL SANTILLANA

MARIE PALOMINO OXFORD

MARIE PALOMINO OXFORD

CATHERINE McBETH McMILLAN

SARAH JACKSON McMILLAN

ALFREDO REINA Y OTROS CASALS

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTR. ANAYA

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTR. ANAYA

VVAA GRUPO EDEBE

DAVID ARBOLEDAS B. Y OTROS EDITORIAL S.M.

VVAA SANTILLANA

VVAA SANTILLANA

AUTOR EDITORIAL

TERESA GRENCE SANTILLANA

VVAA SANTILLANA

VVAA SANTILLANA

MARIE PALOMINO OXFORD

MARIE PALOMINO OXFORD

CATHERINE McBETH McMILLAN

SARAH JACKSON McMILLAN

PEDRO MORENO Y OTROS CASALS

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTR. ANAYA

JOSE COLERA JIMENEZ Y OTR. ANAYA

VVAA EDEBE

PATRICIA CANIZARRES F. Y OTR. S.M.

VVAA SANTILLANA
SANTILLANA

DIBUJO ARTISTICO (Serie Disefia) NIVEL IV VVAA

(I)  Los libros de inglés seran los mismos tanto en ensefianza Bilingiie como en NO Bilingiie.
(R) Este libro no entra en el Programa RELEO al no poder ser reutilizado en cursos posteriores

ISBN
9788468034225
9788468032870
9788468017426
9788467397635
9788467397611
9780230439450
9780230439504
9788421854884
9788467852134
9788467852165
9788468321110
9788467576399
9788429473551
9788429473773

ISBN
9788468038506
9788414101759
9788468037905
9780190502133
9780190502140
9780230439627
9780230439672
9788421860953
9788469810699
9788469810729
9788468317274
9788467587036
9788429473506
9788429477665

(NOTAS)

(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado) (R)
(No ha cambiado) (I)
(No ha cambiado) (I) (R)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
NUEVO

NUEVO

NUEVO (R)
NUEVO (R)

(NOTAS)

(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado) (R)
(No ha cambiado) (I)
(No ha cambiado) (I) (R)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
NUEVO (R)
NUEVO (R)
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1° PMAR (LOMCE)

MATERIA

Ambito de Lengua Extr. (Inglés)
Ambito de Lengua Extr. (Inglés)
Ambito Cientificoy Matematico
Ambito Lingiiistico y Social
Cultura Clasica

Religion y moral catdlica

2° PMAR (LOMCE)

MATERIA

Ambito de Lengua Extr. (Inglés)
Ambito de Lengua Extr. (Inglés)
Ambito Cientifico y Matematico
Ambito Lingiiistico y Social
Religion y moral catodlica
Tecnologia

Educacion Pléstica, Visual y Aud.
Educacion Pléstica, Visual y Aud.

(O) Materia Optativa

TITULO DEL LIBRO
ACTION 2 (Student Book)
ACTION 2 (WorkBook)

AMBITO CIENTIFICO Y MATEMATICO

AMBITO LINGUISTICO Y SOCIAL
CULTURA CLASICA 2°
RELIGION CATOLICA 2

TiTULO DEL LIBRO
ACTION 3 (Student Book)
ACTION 3 (WorkBook)

AMBITO CIENTIFICO Y MATEMATICO

AMBITO LINGUISTICO Y SOCIAL
RELIGION CATOLICA 3
TECNOLOGIAS II ESO (Savia)

DIBUJO TECNICO (Serie Disefia) NIVEL III
DIBUJO ARTISTICO (Serie Disefia) NIVEL III

AUTOR
CAROLINE McDONALD
CAROLINE McDONALD

JORGE PEREZ N. Y OTR.

ANA M°. DEL PINO S.

PATRICA CANIZARES F.

VVAA

AUTOR
CAROLINE McDONALD
CAROLINE McDONALD

JORGE PEREZ N. Y OTR.

ANA M°. DEL PINO S.
VVAA

DAVID ARBOLEDAS B.
VVAA

VVAA

(R) Este libro no entra en el Programa RELEO al no poder ser reutilizado en cursos posteriores

EDITORIAL
BURLINGTON
BURLINGTON
BRUNO
BRUNO

S.M.

GRUPO EDEBE

EDITORIAL
BURLINGTON
BURLINGTON
BRUNO

BRUNO

GRUPO EDEBE
EDITORIAL S.M.
SANTILLANA
SANTILLANA

ISBN

9789963516919
9789963489671
9788469614150
9788469614174
9788467586855
9788468317342

ISBN

9789963516971
9789963489732
9788469614198
9788469614211
9788468321110
9788467576399
9788429473551
9788429473773

(NOTAS)

(No ha cambiado)
(No ha cambiado) (R)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)

(NOTAS)

(No ha cambiado)
(No ha cambiado) (R)
(No ha cambiado)
(No ha cambiado)
NUEVO

NUEVO (0)
NUEVO (R) (O)
NUEVO (R) (O)
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